
Obsah

ÚVO D  5
Pokus, k terý se mně nepodařil -  zkuste to  vy! 5 /  Včela medonosná б 

Anglický pokus 8

O VŠÍMAVOSTI A  VDĚČNOSTI 11
M ůj život 1 1 / M íč  1 1 / Peníze jsou pány světa? 12 /  Od koho Jana 
dostala bonbon? 12 /  Kam až lze do jít p ři hledání počátku 1 4 /Z n o v u
0 míči 1 5 /K a m  až lze do jít s vděčností 1 6 /J e  namístě uctivost? 17 
Chceme žít na světě v pokoji 1 8 /T o u h a  v idět -  jak vypadá 18 

Neviditelnost je  fyziká lní vlastnost 20  /  Rádio hraje na dvorku
1 ve sklepě 2 2 /S v ě tlo  je  také neviditelné 2 3 /  Kdy půjdu do lékárny 24 
Cesty к  poznání existence Boží 2 4 /D e s a te ro  27  /  Lidské selhání a Boží 
reakce -  hřích a m ilost 30

O NÁBOŽENSTVÍ 33
Světová náboženství 34  /  V  čem se náboženství shodují 34  /  Čím se 
nejvíce liší 3 4 /  Představivost tady m noho nezmůže 3 4 /Z n e u ž it í  
náboženství 3 6 / Pán Bůh není nepoznatelný 38

CO JE T O  BIBLE 39
Bibli dáváme i jiná  jm éna 43  /  Rozdělení Bible 4 4 / Kapito ly a verše 45 

Bible je  pram enem  křesťanské v íry  45

S KŘESŤANSTVÍM SE SETKÁVÁME NA KAŽDÉM  KROKU 47 

Kostelní stavby 47  /  Křestní nebo rodná jména 47 /  Některé svátky 48 
Letopočet, který dnes užíváme 48 /  První kniha 50 /  Aniž víme, že je to 

z Bible 51



NEJZNÁMĚJŠÍ JMÉNO Z BIBLE 52
Co o Ježíšově životě víme 52 /  Ani evangelia, ani ostatní b iblické 
spisy 55 /  Nálezy u M rtvého m oře 5 6 / 0  Pánu Bohu, který nás 
nekonečně převyšuje 57 /  Nadšení jedněch 62 /  Zklam ání d ruhých 62 
Judejci našli řešení: je  lépe, aby jeden zemřel 6 3 / Velikonoce 6 3 /  
Nečekaná věc -  konec se stal začátkem 66 /  Na koho padá vina 68

V ČEM SPOČÍVÁ JEŽÍŠOVO EVANGELIUM 70
Jak na to  Ježíš jde 70  /  Člověk může zaujm out realistický postoj
ke světu 70 /  Člověk může zaujm out realistický posto j i к sobě 71
Jak být pokojně ž iv 71 /  Ježíšova m etoda 72 / T o  všechno platí
i o mně 7 3 /A u to ro v a  vlastní zkušenost 75  /  Co nám Ježíš ušetří 77
Ježíšův život v našem kalendáři 78

M O DLITBA 79
Oč jde p ři m odlitbě? 80  /  Několik návodných pom ůcek к m od litbě  81 
M odlitba Páně 82 /  Častý problém  82 /  Postoje p ři m od litbě  83

JEŽÍŠOVI NÁSLEDOVNÍCI -  V Z N IK  CÍRKVE 85 
Další vývoj 8 6 / Ekumenické hnutí 87  /  Není církev neschopná? 88 
Ježíš ano, církev ne! 8 8  /  Když řeknu církev, napadne mě papež 
a hierarchie 88  /  Kdo je  to  fa rá ř a kdo převor? 9 0  /  Jak se potkám 
s církví? 90  /  Setkávání křesťanů 9 1 /V ý v o j mše 92  /  Skladba katolické 
mše 93 /  Kostel 95 /  Svatí 96  /  Svatí byli přem nozí další, třebas bez 
titu lu  101

ODKUD PŘICHÁZÍME? CO JSME? KAM  JDEME? 105


